МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям государственных

образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

2023 год указом Президента Российской Федерации В.В. Путина объявлен

Годом педагога и наставника. В этой связи в регионе запланировано множество

мероприятий, направленных на признание особого статуса педагогических

работников, на повышение престижа профессии педагога в обществе.

По информации Минпросвещения России в рамках реализации Плана

основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года педагога

и наставника, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 18 февраля 2023 г. № 399-р, автономной некоммерческой организацией

«Национальные приоритеты» разработана комплексная рекламная кампания «Будь

учителем» с целью повышения престижа профессии учителя и привлечения

абитуриентов в педагогические вузы. Рекламные материалы для использования

в работе размещены по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/lCsQ7OIhrWVfHA.

В связи с этим просим оказать содействие в размещении данных материалов

на сайтах образовательных организаций.

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Т.З. Забродина,
(4012)592-970

https://disk.yandex.ru/d/lCsQ7OIhrWVfHA